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Saksfremstilling  
Fakultet har siden 2019 hatt en større satsning på studentrekruttering til grunnutdanningene 
(bachelor og integrert master). Fra 2020 ble studentrekruttering listet som et av risikoområdene 
som har særlig stor betydning for fakultetets muligheter til å nå de strategiske målsetningene. 
Vi er avhengig av gode søkertall, både for å fylle studieplassene og for å sikre at vi utdanner 
nok kandidater. Det har også̊ vært et uttalt mål å oppnå̊ karakterkrav for opptak på flest mulig 
av våre studier.  
 
De overordnede målene for studentrekruttering er: 

• Øke antall førstevalgssøkere i Samordna Opptak 
• Øke kjennskapen til #RealfagUiB  
• Styrke omdømmet til realfagene ved UiB  

 

Etter to år med pandemi og høye søkertall var det færre søkere til høyere utdanning i 2022. 
For Mat.Nat. var nedgangen på 11%, lavere enn snittet både nasjonalt (12%) og ved UiB 
(13%). Til tross for nedgangen i 2022 har vi hatt en økning på 42% siden 2019. Selv om det 
må tas med i beregningen at R2-krav ble innført på flere studier i 2019 slik at søkertallene 
var lavere enn normalt, har satsingen på studentrekrutering vært en suksess. På sikt 
forventer vi at søkertallene går noe ned da fødselstallene synker og studentkullene blir 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/2-_risikokart_2022-2023_.pdf


mindre. Det forventes også endringer i de nasjonale opptaksreglene. Derfor er det ekstra 
viktig å satse på studentrekruttering videre.  

Studentrekruttering 2023 
Vi har gjennomgått det tidligere arbeidet med studentrekruttering på fakultetet med tanke på 
forbedringer. I tillegg har vi revidert strategiene for alle våre sosiale medie-kanaler; 
Instagram, TikTok, Facebook og LinkedIn, for å sikre at vi fortsatt er på rett kurs for å nå våre 
mål. På hovednettsiden for studentrekruttering, uib.no/realfag, kan hovedmålgruppen finne 
mer utfyllende artikler og stoff. 

I 2023 har vi, grunnet ressurssituasjonen, valgt å gjenbruke mye av innholdet vi allerede har. 
Vår rekrutteringskampanje består derfor av innhold vi tidligere har produsert gjennom 

#RealUtfordring, samt den uformelle 
utdanningstesten vår på uib.no/realfag. I 
#RealUtfordring løser studenter fra våre fagområder 
utfordringer som krever realfagskompetanse 
sammen med aktører fra norsk næringsliv. Målet er 
å vise hvordan realfag kan brukes til å løse store 
samfunnsutfordringer samtidig som vi også gir 
studentene innovasjonskompetanse. 
 
UiB kjører en rekrutteringskampanje som handler 
om valg, som vi også kommer til å benytte i våre 
kanaler. Hovedkampanjevideoen kan sees her. 
Fakultetet vil følge opp med eget relevant innhold, 
og vi vil ha dialog med kommunikasjonsavdelingen 
om hvordan konseptet kan kombineres med 
#RealUtfordring og rettes mer mot 
utdanningsmuligheter for realister. 

Studentambassadører 
Fakultetets studentambassadører er en viktig 
ressurs i rekrutteringsarbeidet. Vi har en bred 
sammensetning av programstudenter som 
representerer #RealfagUiB. Ambassadørene er 
jevnaldrende som kjenner til hva målgruppen er 
opptatt av, hvordan de kommuniserer og hvor de 
søker informasjon.  

Dekanens kommentar 
Som det framgår av fakultetets strategi for 2023-2030 vil omdømmebygging gjennom 
#RealfagUiB og rekruttering av studenter være viktig i perioden. En videre satsing på 
studentambassadører, nytt innhold på sosiale medier, samt videreutvikling av fakultetets 
etablerte konsept vil derfor være et viktig verktøy for studentrekruttering i årene fremover.   
 
Forslag til vedtak 
Fakultetet skal fortsatt videreutvikle merkevaren #RealfagUiB med særlig vekt på 
studentrekruttering i samsvar med fakultetets strategi for 2023-2030. 
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https://www.youtube.com/watch?v=_9whJ7vd4WA

